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PROCESVERBAL NGA MBLEDHJA E KOMISIONIT QENDROR TË ZGJEDHJEVE 

Mbledhja nr.: 54/2024 

Data: 08.10.2024 

Vendi: Zyrat e Komisionit Qendror të Zgjedhjeve 

Në takim ishin të 
pranishëm: 

Kryesues i KQZ-së: Kreshnik Radoniqi 
Anëtarët e KQZ-së: Sami Kurteshi, Arianit Elshani, Ilir Gashi, Sami 
Hamiti, Alban Krasniqi, Ibrahim Selmanaj, Fazli Stollaj, Gordana Llaban, 
Qemailj Kurtis, Mufera Shinik 
U.D. Drejtori i SKQZ dhe Drejtor i ZRCKFSP: Besnik Buzhala 
Përkthyes: Jehona Cami 
Procesmbajtës: Fehmi Ajvazi 

 

RENDI I DITËS 

1. Hyrje: z. Kreshnik Radoniqi, Kryesues i mbledhjes së KQZ-së 

2. Raport i Këshillave të KQZ 

2.1. Këshilli për Marrëdhënie me Jashtë 

2.1.1. Shqyrtimi dhe miratimi i ftesës nga IDEA për vizitë studimore në Helsinki, 
Finlandë. 

2.1.2. Shqyrtimi dhe miratimi i ftesës së IFES për pjesëmarrje në takimin e 
“Rrjetit Rajonal të Evropës për Fuqizimin e Grave në Zgjedhje” në Pragë, 
Ceki. 

2.1.3. Shqyrtimi dhe miratimi i anëtarësimit në rrjetin për institucionet e 
mbikëqyrjes së financave politike. 

3. Të ndryshme 
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1. Hyrje: z. Kreshnik Radoniqi, Kryesues i mbledhjes së KQZ-së 

Takimi i 54 i KQZ, është mbajtur në distancë përmes votimit me imell. Anëtarët e KQZ-së 
pasi që kanë marrë agjendën, kanë shqyrtuar tri pika nga Këshilli për Marrëdhënie me 
Jashtë.   

 

2.Raport i Këshillave të KQZ  

Këshilli për Marrëdhënie me Jashtë 

Lidhur me miratimin e  ftesës nga IDEA për vizitë studimore në Helsinki, Finlandë, kanë 
votuar që të marrin pjesë: Kreshnik Radoniqi, Alban Krasniqi, Besnik Buzhala, Kreshnik 
Spahiu dhe  Mergita Kryeziu.  

Gjithashtu, është shqyrtuar edhe ftesa e IFES për pjesëmarrje në takimin e “Rrjetit 
Rajonal të Evropës për Fuqizimin e Grave në Zgjedhje” në Pragë (Ceki), me këtë 
propozim nga KMJ: 

1. Argjina Misini, 
2. Nita Mustafa.  

Kanë votuar për të dy propozimet: Kreshnik Radoniqi, Sami Hamiti, Arianit Elshani, 
Cemailj Kurtis, Alban Krasniqi, Gordana Llaban, Ibrahim Selmanaj, Mufera Shinik. Sami 
Kurteshi 

 

Të ndryshme!   

 


